Jahrestagung Jugendhilfeplanung 2023

Datum
14.08.2023 - 15.08.2023

ort

LWL-Bildungszentrum Jugendhof Vlotho
Oeynhausener Str. 1, 32602 Viotho
Tel.: 05733 923-0

Tagungsleitung & Moderation

Thomas Fink Henrike Steff
E-Mail: thomas.fink@Iwl.org E-Mail: henrike.steff@lwl.org
Telefon: 0251 591-4581 Telefon: 0251 591-7537

Ablaufplanung

1. Tag
Ab 09:00 Uhr Anreise & Stehkaffee

10:00 Uhr Einstieg & BegriiBung
Thomas FINK
LWL-Landesjugendamt Westfalen, Minster

10:15 Uhr Beteiligung von Kindern und Jugendlichen
Kathrin WASSENBERG & Christian SCHINDLER
Servicestelle fur Kinder- und Jugendbeteiligung in NRW

11:15 Uhr Pause

11:30 Uhr Beteiligungsorientierung in der Jugendhilfeplanung
Dr. Heinz-Jirgen STOLZ
Institut flr soziale Arbeit e. V. (ISA), MlUnster

12:30 Uhr Mittagspause & Mittagessen

13:30 Uhr Entwicklungswerkstatt fiir kreative Ideen und
Losungsansatze zu aktuellen Herausforderungen der
Jugendhilfeplanung (Teil 1)

Benjamin VON DER AHE & Kerstin GROSSBROHMER
Kommune 360°, Berlin

15:00 Uhr Kaffee & Kuchen

15:30 Uhr Entwicklungswerkstatt (Teil 2)

16:45 Uhr Pause LWL

Far die Menschen.
Fur Westfalen-Lippe.


mailto:thomas.fink@lwl.org
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17:00 Uhr

18:00 Uhr

2. Tag

09:00 Uhr

09:05 Uhr

10:30 Uhr

10:45 Uhr

11:45 Uhr

12:45 Uhr

13:45 Uhr

14:45 Uhr

15:00 Uhr

Offener Ganztag / Qualitatsentwicklung in Kamen
Nicole BORNER
Jugendamt, Stadt Kamen

Abendessen

Start in den Tag
Henrike STEFF
LWL-Landesjugendamt Westfalen, Minster

Relevanz der Praventionsketten fiir die
Jugendhilfeplanung

Christine MENKER & Timo DECKER
LWL-Landesjugendamt Westfalen, Miinster

Pause

Reproduktion sozialer Ungleichheiten im friithkindlichen
Bildungssystem

Nora JEHLES

Ruhr-Universitat Bochum

Weiterentwicklung zu einer inklusiven friihkindlichen
Bildung im Markischen Kreis - Werkstattbericht aus
Sicht der Jugendhilfeplanung

Fabian KLAS

Jugendamt, Markischer Kreis

Mittagspause & Mittagessen
ChatGPT in der Jugendhilfeplanung
Marvin GROTE

Jugendamt, Landkreis Stendal

Abschluss

Kaffee & Kuchen / Tagungsende

LWL

Far die Menschen.
Fur Westfalen-Lippe.



